a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 5. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die trigesima maii, millesimo septingentesimo octuagesimo sexto, pontificatus Nostri anno decimo secundo.

Derogatio contrariorum.

DCIII.

Dat. Romæ  
30. maii  
1786  
anno XII.

Exemptio monasterii monialium sanctæ Claræ ordinis sancti Francisci civitatis Bejenensis a jurisdictione fratrum dicti ordinis.

Dilecto filio Nostro Vincentio Sanctæ Romanæ Ecclesiæ presbytero cardinali Ranuzzi nuncupato.

Pius PP. VI.

Dilecte fili Noster

Salutem, et apostolicam benedictionem

§. 1. Pastoralis officii humilitati Nostræ divinitus commissi sollicitudo Nos admonet, ut paternam Christifidelium, qui sub suavi religionis iugo Deo proprius famulari susceperunt, curam gerentes ea, quæ pro tollendis abusibus, et animorum studiis, stabilendaque regulari disciplina, ac christiana charitate accommoda esse dignoscuntur, rerum prius, ac temporum vicibus mature perpensis, concedamus, prout in Domino salubriter expedire conspiciamus.

Premium.

§. 2. Cum itaque dilectæ in Christo filiæ abbatissa, alique sanctimonialis monasterii sanctæ Claræ ordinis sancti Francisci civitatis Bejenensis Nobis alias exponi fecerint, quod a minus recta fratrum ordinis sancti Francisci provinciæ Algarbiorum de Xabregas nuncupatæ, quorum jurisdictioni, et gubernio ipsæ subsunt, rei familiaris ad dictum monasterium spectantis gestiæne plura incommoda eis profecta sint, et quod maximum est, cum ex inde in gravissimas angustias adductæ sint, ipsa etiam regularis disciplina prorsus quasi collapsa est; quodque huic malo opportunum, ac promptum ad-

Expositio præcedens correcturam a monialibus.

liberetur remedium, si dictum monasterium ab eorumdem fratrum regimine, ac gubernio per Nos eximeretur, ac jurisdictioni episcopi Bejensis subderetur. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignemur.

Eximuntur moniales a subiectione fratrum ordinis, et subiciuntur jurisdictioni ordinariae episcopi dioeceseosani.

§. 3. Nos igitur, audita prius de, ac super veritate expositorum, ac moderatè episcopi Bejensis relatione, tuoque consilio, cum maxime proficuum futuram fore eidem monasterio exemptionem hujusmodi intellexerimus, statui, ac utilitati earumdem sanctimonialium consulere volentes, earumque singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et penis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutas fore censentes supplicationibus hujusmodi inclinatis: circumspectioni tuæ, de cujus fide, doctrina, vigilantia, et charitate, ac in gerendis negotiis dexteritate plurimum in Domino confidimus, per præsentès committimus, et mandamus, ut dictum monasterium sanctæ Clare ordinis sancti Francisci civitatis Bejensis, ejusque sanctimoniales a quacumque subiectione, et regimine, ac gubernio dictorum fratrum ordinis sancti Francisci provinciæ Algarbiorum de Xabregas nuncupatæ auctoritate Nostra apostolica eximas, et liberès, ac exemptam, et liberum esse decernas, atque declares, omnimodæ vero jurisdictioni moderni, et pro tempore existentis episcopi Bejensis subicias.